令和元年９月９日
報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

今年度もやります

フルーツのまち紀の川市で

新しいスイーツを開発♪

和歌山大学観光学部の学生が、地

域が抱える課題を市民のみなさん

と一緒に発見し、解決方法を考え

る「地域インターンシップ（LIP）」

の一環で、紀の川市をもっと元気

なまちにするため、平成 21 年から

「紀の川市 LIP 企画」がスタート

しました。

 今年度のテーマは、昨年度に引き続き「紀の川スイーツの開発」。「女性がもっ

と元気なまちになってほしい」という思いのもと、ターゲットを女性に見据え、主

婦などが集まるカフェに着目しました。

今年度は３店舗を企画（あと２店舗は今冬コラボ予定）、第１店舗目として市内

にある「メゾン フルリール」と、観光学部の２年生の有志７人が、紀の川市の名

物であるいちじくを中心に今が旬のフルーツを使った新しいスイーツの開発に取り

組んできました。昨年度の経験を生かし、大学内で学生を対象にアンケート調査を

実施。またグルメサイトの上位店舗の商品の特徴について、統計的手法を用いて分

析することで、今流行っているスイーツに必要な要素を予想し、商品案が生まれま

した。

今回、下記のとおり、１０月からの販売を目指し、打合せも兼ねて学生が提案し

たスイーツの試食会を開催します。

和歌山大学×市内店舗×紀の川市がコラボ！

イチジクを中心に今が旬のフルーツ使った新スイーツを開発♪

９月１１日（水）午後５時～ メゾン フルリールで試食会を開催！

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 農林商工部観光振興課 担当：北野・井上

TEL：0736-77-0843 FAX：0736-79-3928 E-MAIL：k080400-001@city.kinokawa.lg.jp

【紀の川市 LIP 企画 新スイーツ試食会  開催概要】

■日   時 ： 令和元年９月１１日（水）午後５時～

■場   所 ： メゾン フルリール （紀の川市桃山町市場 309 番地２）

■主な内容 ： 新スイーツの試食（パンケーキサンド、ベーグルなど）

■今後のコラボ予定 ：「cafｅ sweets Sablier」、「ラ・ナチュール」 ※両店舗は今年度中の商品販売を予定

７月に大学内でおこなわれた打合せ